
Contacto

Teléfono +34 986640000
Correo Electrónico contratacion@ponteareas.es

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1718/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteareas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación servicio de limpieza de colegios en el concello de Ponteareas

Valor estimado del contrato 679.392 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.032,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.696 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

resolución en documento axunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ponteareas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.280 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajo de limpieza en el CEIP Fermín Bouza Brey

Presupuesto base de licitación
Importe 78.291,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.704 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GALLEGA DE PROYECTOS Y SERVICIOS S.L
NIF B27754274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.358,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1718/2023
Fecha de Formalización 26/04/2023

Contrato

Decreto 2023 0687 e Decreto 2023 1020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f3b4044-1b90-4a11-b474-2d82a6e26fdb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación resolución en documento axunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=224310c6-1b2d-46a5-a396-0172c1b7349b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f3b4044-1b90-4a11-b474-2d82a6e26fdb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f3b4044-1b90-4a11-b474-2d82a6e26fdb


Precio de la oferta más baja 47.493 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más alta 64.511 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de limpieza del CEIP Nosa Señora dos Remedios

Presupuesto base de licitación
Importe 58.718,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.528 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GALLEGA DE PROYECTOS Y SERVICIOS S.L
NIF B27754274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.346,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1718/2023
Fecha de Formalización 26/04/2023

Contrato

Decreto 2023 0687 e Decreto 2023 1020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc8b29be-02f4-4825-80e9-c9e84efeb5f1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación resolución en documento axunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc8b29be-02f4-4825-80e9-c9e84efeb5f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc8b29be-02f4-4825-80e9-c9e84efeb5f1


Precio de la oferta más baja 41.490 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más alta 48.220 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trabajos de limpieza del CEIP Mestre Ramiro Sabell Mosquera

Presupuesto base de licitación
Importe 68.505,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.616 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIADORES ESPECIALISTAS INTEGRADOS DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL S.L.
NIF B36835759
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.202,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1718/2023
Fecha de Formalización 06/06/2023

Contrato

Decreto 2023 0687 e Decreto 2023 1020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64a970dd-f30b-463d-9e4c-b32db79f38d9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2023

Motivación

Motivación Ver resolución en documento axunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64a970dd-f30b-463d-9e4c-b32db79f38d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64a970dd-f30b-463d-9e4c-b32db79f38d9


Lugar

casa do concello

Dirección Postal

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre único

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Praza Xardíns da Xiralda s/n
(36860) Ponteareas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2023 a las 08:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

XARDINS DA XIRALDA
(36860) PONTEAREAS España

Precio de la oferta más alta 53.524,02 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PONTEAREAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Praza Xardíns da Xiralda s/n
(36860) Ponteareas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/01/2023 a las 08:12 horas
Apertura de documentación administrativa

xardins da xiralda s/n
(36860) Ponteareas España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7CmrSjK%2FRMSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 246-711875
Fecha de publicación 21/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:711875-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HORAS EXTRAORDINARIAS ESPECIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará con 0.30 puntos cada hora ofertada.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: X=oferta más económica *40/ofertaXExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7CmrSjK%2FRMSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:711875-2022:TEXT:ES:HTML


: 40Cantidad Máxima 
Precio €/hora por servicios extraordinarios o especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: X= oferta más económica*15/oferta XExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000011081166 |  2023-811671 | Thu, 08 Jun 2023 15:33:58:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118558705403910391450562668380535069416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


